

PROTOKÓŁ NR 6/2017
z obrad XXIV sesji VII kadencji Rady Gminy Kluczewsko
odbytej w dniu 27 października 2017 roku
w sali nr 21 budynku Urzędu Gminy w Kluczewsku

Obrady XXIV sesji Rady Gminy Kluczewsko rozpoczęły się o godzinie 10⁰⁰. Na sesji obecni radni wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, Wójt - Rafał Pałka, Sekretarz Gminy – Andrzej Jaśkiewicz, Skarbnik Gminy - Aleksandra Kuzdak, Dyrektor KUZG – Krzysztof Ławiński, Kierownik GOZ – Piotr Niewęglowski, radny rady powiatu włoszczowskiego – Jacek Zięba, Dyrektorzy szkół z terenu Gminy, sołtysi wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady – Mateusz Strychalski, który po powitaniu zebranych zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
5. Informacja Wójta Gminy o podjętych działaniach od ostatniej sesji Rady Gminy .
6. Ocena funkcjonowania Komunalnego Usługowego Zakładu Gospodarczego w Kluczewsku za I półrocze 2017 roku.
7. Ocena funkcjonowania Gminnego Ośrodka Zdrowia w Kluczewsku za I półrocze 2017 r.
8. Ocena funkcjonowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kluczewsku za I półrocze 2017.
9. Ocena funkcjonowania Gminnej Biblioteki Publicznej za I półrocze 2017 roku.
10. Przedstawienie informacji o przygotowaniu szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2017/2018.
11. Ocena realizacji budżetu gminy za I półrocze 2017 roku.
12. Przedstawienie projektów uchwał w następujących sprawach:
 - a) ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów i wicedyrektorów szkół prowadzonych przez Gminę Kluczewsko,
 - b) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej w Kluczewsku wchodzącej w skład Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Kluczewsku w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Kluczewsku wchodzącą w skład Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Kluczewsku,
 - c) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Majora Henryka Dobrzańskiego ps. „HUBAL” w Dobromierzu wchodzącej w skład Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Dobromierzu w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Majora Henryka Dobrzańskiego ps. „HUBAL” w Dobromierzu wchodzącą w skład Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Dobromierzu,
 - d) stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej w Komornikach wchodzącej w skład Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Komornikach w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Komornikach wchodzącą w skład Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Komornikach,
 - e) przyjęcia programu współpracy Gminy Kluczewsko z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok,
 - f) zmiany Uchwały Nr XXII/26/2017 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 30 czerwca 2017 roku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Kluczewsko nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna Nr 76 o powierzchni 0,52 ha w obrębie ewidencyjnym Kluczewsko,
 - g) zmian w budżecie gminy na 2017 rok,

h) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kluczewsko na lata 2017-2020.

13. Dyskusja.

14. Podjęcie uchwał w sprawach wymienionych w punkcie 12 porządku obrad.

15. Interpelacje i zapytania radnych.

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

17. Wolne wnioski i informacje.

18. Zakończenie sesji.

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Pan Mateusz Strychalski.

Ad. 2. Przewodniczący stwierdził quorum obrad XXIV sesji Rady Gminy, obecnych 13 radnych.

Ad. 3. Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie.

Ad. 4. Protokół z poprzedniej XXIII sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu, nie zostały zgłoszone żadne uwagi. W związku z powyższym przyjęcie protokołu zostało poddane pod głosowanie. Protokół został zatwierdzony jednogłośnie, bez odczytywania.

Ad. 5. Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi Gminy, który przedstawił informację z działalności od sesji Rady Gminy, na której prezentowana była informacja tj. od dnia 30 czerwca 2017 roku (załącznik nr 3).

Ad.6. Przewodniczący udzielił głosu Dyrektorowi Komunalnego Usługowego Zakładu Gospodarczego w Kluczewsku Panu Ławińskiemu Krzysztofowi, który przedstawił sprawozdanie z działalności zakładu za I półrocze 2017 roku (załącznik nr 4). Do najważniejszych zadań jakie realizuje zakład to: zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków, gospodarka odpadami, budowa wodociągu i sieci kanalizacyjnej, remont dróg gminnych, konserwacja i naprawa oświetlenia ulicznego, zimowe utrzymanie dróg gminnych. W I półroczu br. realizowane były prace zlecone przez Gminę m.in. Budowa sieci wodociągowej Zabrodzie-Zmarłe, budowa boiska sportowego przy szkole w Dobromierzu, wykopano rowy przy drodze gminnej w Bożej Woli, wymieniono pokrycie dachowe na świetlicy w Bobrowskiej Woli oraz wykonano wiele prac w sołectwach w ramach funduszu sołectkiego. Plan wydatków Komunalnego Usługowego Zakładu Gospodarczego na dzień 30 czerwca 2017 roku został zrealizowany w 50,22 %.

Na zakończenie Dyrektor złożył podziękowanie za pomoc oraz za wsparcie ze strony władz gminy, sołtysów oraz mieszkańców gminy i prosił o dalszą pomoc w realizowaniu zadań stawianych przed zakładem komunalnym.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie przedstawione przez Dyrektora KUZG.

Ad. 7. Przewodniczący udzielił głosu Kierownikowi Gminnego Ośrodka Zdrowia w Kluczewsku Panu Piotrowi Niewęgłowskiemu, który przedstawił sprawozdanie z działalności ośrodka za I półrocze 2017 roku (załącznik nr 5).

Przychody zostały wykonane w kwocie 581.430,55 zł tj. 51,45 % planu, a po stronie wydatków 548.384,41 zł tj. 48,53 %. W wyniku prowadzonej działalności zakład osiągnął dodatni wynik finansowy w kwocie 33.046,14 zł. Część wydatków, w tym przeglądy techniczne budynków, oraz posiadanego sprzętu medycznego zostały zaplanowane w III kwartale i dlatego nie zostały ujęte w sprawozdaniu.

Łącznie w I półroczu udzielono 10.502 porad lekarskich, z czego 9.387 w Ośrodku Zdrowia w Kluczewsku, a 1.115 w Dobromierzu. Ośrodek Zdrowia realizuje również dla pacjentów świadczenia rehabilitacyjne. Dla pacjentów zrefundowano wykonanie ponad 4 tys. badań laboratoryjnych, 140 badań USG oraz 370 badań RTG na łączną kwotę ponad 50 tys. zł.

Na zakończenie Kierownik złożył podziękowanie za pomoc i zrozumienie dla pracy jaką wykonują pracownicy Gminnego Ośrodka Zdrowia.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie przedstawione przez Kierownika GOZ.

Ad. 8. Przewodniczący Rady udzielił głosu Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kluczewsku Pani Lidii Kowalskiej, która przedstawiła sprawozdanie z działalności ośrodka w I półroczu 2017 roku (załącznik nr 6).

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach realizowanych zadań w I półroczu wydatkował kwotę 3.735.333,65 zł. co stanowi 55,88 % planu, z czego dotacja celowa z budżetu państwa wynosiła 3.519.500,23 zł oraz środki własne gminy 215.833,42 zł.

W I półroczu pomocą społeczną objętych było 178 osób ze 106 rodzin. Wypłacono zasiłki stałe dla 27 osób, zasiłki okresowe dla 16 rodzin, usługi opiekuńcze dla 3 osób, opłacono pobyt w DPS dla 5 osób. Udzielono pomocy w postaci pracy socjalnej dla 46 osób. Wydano 4 decyzje potwierdzające prawo do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych finansowanych za środków publicznych. Skierowano 9 osób do prac społecznie użytecznych. Przyjęto 2 wnioski o kartę dużej rodziny oraz wydano 10 kart. W ramach obsługi Zespołu Interdyscyplinarnego powołano 9 grup roboczych, w pracach których uczestniczyli pracownicy socjalni biorąc udział w 26 spotkaniach. Zatrudniono asystenta rodziny, który obejmuje wsparciem 6 rodzin, w skład których wchodzi 25 dzieci. Wypłacono 4.325 świadczeń wychowawczych (500+) dla 835 dzieci z 433 rodzin, 6.170 świadczeń rodzinnych i opiekuńczych dla 428 rodzin oraz 169 świadczeń alimentacyjnych dla 28 dzieci z 11 rodzin. Realizowana jest również pomoc w postaci dożywiania uczniów za kwotę 27.526,80 zł.

Na zakończenie Pani Kierownik złożyła podziękowanie za pomoc i wyrozumiałość dla pracy jaką wykonują pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie przedstawione przez Kierownika GOPS.

Ad. 9. Przewodniczący udzielił głosu Kierownikowi Gminnej Biblioteki Publicznej w Kluczewsku – Pani Dagmarze Strychalskiej, która przedstawiła sprawozdanie z działalności za I półrocze 2017 roku (załącznik nr 7). Zostało wypożyczonych 1116 książek, w tym, dla dzieci i młodzieży 302, a dla dorosłych 814. Zapisali się 87 nowych czytelników. Za pośrednictwem Biblioteki Narodowej pozyskano środki finansowe w kwocie 10.939 zł, za które oraz za środki własne w kwocie 4.688 zł zostaną zakupione nowości wydawnicze do Gminnej Biblioteki w Kluczewsku oraz dla filii w Dobromierzu.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie przedstawione przez Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej.

Ad. 10. Przewodniczący Rady udzielił głosu Zastępcy Dyrektora Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Dobromierzu Panu Andrzejkowi Konopce, który w imieniu wszystkich dyrektorów szkół z terenu gminy przedstawił informację o działalności i przygotowaniu szkół z terenu Gminy Kluczewsko do nowego roku szkolnego 2017/2018 (załącznik nr 8).

Na system oświaty w Gminie Kluczewsko składają się 3 zespoły przedszkolno-szkolne wraz z 2 oddziałami gimnazjalnymi. Pan Dyrektor przedstawił wyniki z egzaminów końcowych z gimnazjów. W związku z reformą oświaty nie odbyły się egzaminy zewnętrzne szkół podstawowych. Tegoroczne średnie wyniki z egzaminów w szkołach z terenu gminy są wyższe od średnich krajowych. Uczniowie szkół z terenu Gminy systematycznie biorą udział w wielu konkursach, olimpiadach oraz zawodach sportowych osiągając wielokrotnie znaczące sukcesy na szczeblu powiatowym, wojewódzkim a nawet ogólnopolskim. Są finalistami i laureatami konkursów przedmiotowych. Uczniowie mogą korzystać z zajęć pozalekcyjnych, kół przedmiotowych, artystycznych, czytelniczych, informatycznych, sportowych oraz zajęć wyrównawczych. W szkołach i przedszkolach realizowane są programy oraz projekty profilaktyczne i ekologiczne. Na terenie szkoły uczniowie oraz rodzice mieli możliwość korzystania dwa razy w tygodniu z porad psychologa oraz logopedy.

W szkołach funkcjonują stołówki, z posiłków korzystało przeciętnie 370 uczniów, 95 uczniów objętych było dofinansowaniem ze strony GOPS-u. Po raz kolejny zostały wypłacone stypendia i zasiłki szkolne dla uczniów będących w trudnej sytuacji finansowej.

Uczniom wszystkich klas zostały wypożyczone podręczniki oraz materiały ćwiczeniowe. Do szkół dowożonych jest 292 uczniów. W czasie wakacji nie prowadzono żadnych prac remontowych, ponieważ w najbliższym czasie zaplanowano termomodernizację wszystkich 3 szkół. We wszystkich placówkach przeprowadzone zostały gruntowne prace porządkowe pomieszczeń i otoczenia jak również różnego rodzaju prace konserwatorskie. Wszystkie szkoły na dzień 1 września 2017 roku w pełni były przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2017/2018.

Na zakończenie Pan Dyrektor w imieniu wszystkich dyrektorów podziękował Wysokiej Radzie, Panu Wójtowi, Radom Rodziców, Sponsorom oraz wszystkim ludziom, dla których temat oświaty nie jest tematem obcym, którzy wiedzą, że jest to dziedzina, której nie można zaniedbywać. Pan Dyrektor podziękował za pomoc, za zaangażowanie, zrozumienie a czasami za wyrozumiałość.

Ad. 11. Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Skarbnik Aleksandrze Kuzdak, która przedstawiła informację z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 roku (załącznik nr 9).

Na koniec I półrocza plan dochodów przewidywał kwotę 21.690.693,59 zł, z czego wykonano 11.179.955,14 zł tj. 51,54 % planu.

Plan wydatków przewidywał kwotę 24.150.617,14 zł, z czego wykonano 10.360.057,57 zł tj. 42,90 % planu.

Na podstawie wykonania dochodów i wydatków należy stwierdzić, że na koniec I półrocza odnotowano nadwyżkę budżetową w wysokości 819.897,57 zł. Na dzień 30 czerwca Gmina posiadała zadłużenie z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 786.810,28 zł. Wysokość zaległości wymagalnych na dzień 30.06.2017 roku wynosiła 1.083.952,53 zł.

Dokonana analiza wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku nie budzi zastrzeżeń co do realności wykonania całego zaplanowanego budżetu. Inwestycje są w trakcie realizacji zgodnie z zaplanowanym harmonogramem. Przewiduje się, że wszystkie zadania zaplanowane na rok bieżący zostaną wykonane, a budżet gminy na koniec roku będzie oscylował w granicach 100 %.

Sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 roku zostały pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbą Obrachunkową w Kielcach.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę.

Po 10 minutach wznowiono obrady.

Ad. 12. Przewodniczący Rady udzielił głosu Sekretarzowi Gminy, który przedstawił projekty uchwał w następujących sprawach:

- a) Ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów i wicedyrektorów szkół prowadzonych przez Gminę Kluczewsko. Zgodnie z zapisami art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela, Rada Gminy określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze w placówkach oświatowych określanych mianem pensum. Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. Z uwagi na szczególną funkcję Dyrektora oraz Zastępcy Dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikających z pełnionej funkcji przepisy prawa przewidują w stosunku do nauczyciela – Dyrektora i Zastępcy Dyrektora szkoły obniżenie wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum. W szkołach na terenie Gminy Kluczewsko dla Dyrektorów obowiązywał tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych w ilości 4 i 5 godzin w zależności od ilości oddziałów. W uchwale proponuje się utrzymać 4 godziny zajęć dla Dyrektorów szkoły w Kluczewsku i Dobromierzu, oraz 6 godzin

- zajęć dla Dyrektora szkoły w Komornikach oraz dla Zastępców Dyrektorów w szkole w Kluczewsku i Dobromierzu.
- b) Stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej w Kluczewsku wchodzącej w skład Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Kluczewsku w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Kluczewsku wchodzącą w skład Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Kluczewsku. Zgodnie z założeniami reformy edukacji sześciolletnie szkoły podstawowe z dniem 1 września 2017 roku stają się ośmioletnimi szkołami podstawowymi. Organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego zobowiązane są do stwierdzenie tego przekształcenia w drodze uchwały w terminie do dnia 30 listopada 2017 roku - zgodnie z art. 117 ust. 4 ustawy Przepisy Wprowadzające Ustawę – Prawo Oświatowe. Rada Gminy Kluczewsko Uchwałą Nr XX/2/2017 z dnia 31 marca 2017 roku dostosowała sieć szkół podstawowych do nowego ustroju szkolnego.
 - c) Stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Majora Henryka Dobrzańskiego ps. „HUBAL” w Dobromierzu wchodzącej w skład Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Dobromierzu w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Majora Henryka Dobrzańskiego ps. „HUBAL” w Dobromierzu wchodzącą w skład Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Dobromierzu. Zgodnie z założeniami reformy edukacji sześciolletnie szkoły podstawowe z dniem 1 września 2017 roku stają się ośmioletnimi szkołami podstawowymi. Organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego zobowiązane są do stwierdzenie tego przekształcenia w drodze uchwały w terminie do dnia 30 listopada 2017 roku - zgodnie z art. 117 ust. 4 ustawy Przepisy Wprowadzające Ustawę – Prawo Oświatowe. Rada Gminy Kluczewsko Uchwałą Nr XX/2/2017 z dnia 31 marca 2017 roku dostosowała sieć szkół podstawowych do nowego ustroju szkolnego.
 - d) Stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej w Komornikach wchodzącej w skład Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Komornikach w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Komornikach wchodzącą w skład Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Komornikach, Zgodnie z założeniami reformy edukacji sześciolletnie szkoły podstawowe z dniem 1 września 2017 roku stają się ośmioletnimi szkołami podstawowymi. Organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego zobowiązane są do stwierdzenie tego przekształcenia w drodze uchwały w terminie do dnia 30 listopada 2017 roku - zgodnie z art. 117 ust. 4 ustawy Przepisy Wprowadzające Ustawę – Prawo Oświatowe. Rada Gminy Kluczewsko Uchwałą Nr XX/2/2017 z dnia 31 marca 2017 roku dostosowała sieć szkół podstawowych do nowego ustroju szkolnego.
 - e) Przyjęcia programu współpracy Gminy Kluczewsko z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok, Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Rada Gminy po konsultacjach w terminie do dnia 30 listopada przyjmuje roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok. W roku 2015 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr VII/25/2015 w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy. Realizując określoną w uchwale procedurę Wójt Gminy Zarządzeniem Nr 51/2017 z dnia 28 września 2017 roku zarządził przeprowadzenie konsultacji Programu Współpracy Gminy Kluczewsko z organizacjami pozarządowymi na 2018 rok. Ogłoszenie o konsultacjach zostało wywieszane na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Gminy. Konsultacje te były przeprowadzone w okresie od dnia 29 września

do 5 października 2017 roku. W okresie konsultacji żadna organizacja nie zgłosiła uwag do przedstawionego programu współpracy. Przedmiotem współpracy z organizacjami może być realizacja zadań gminy określonych w ustawach, podwyższenie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy oraz diagnozowanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania. Na 2018 rok jako priorytety zostały określone zadania z obszaru kultury, sztuki, ochrony dziedzictwa narodowego, upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, nauki i edukacji oraz wspieranie działalności organizacji pozarządowych i przeciwdziałanie patologiom społecznym. Współpraca Gminy z organizacjami może mieć charakter finansowy w formie zlecenia organizacjom realizacji zadań publicznych finansowanych z budżetu gminy. Może mieć również formę pozafinansową i odbywać się w postaci udostępniania lokalu na spotkania organizacji, pomocy w nawiązywaniu kontaktów pomiędzy organizacjami oraz promocji działań realizowanych przez organizacje.

- f) Zmiany Uchwały Nr XXII/26/2017 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 30 czerwca 2017 roku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Kluczewsko nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna Nr 76 o powierzchni 0,52 ha w obrębie ewidencyjnym Kluczewsko, Starosta Włoszczowski w dniu 30 maja 2017 roku wszczął z urzędu postępowanie administracyjne w sprawie aktualizacji ewidencji gruntów i budynków dotyczących numerycznego opisu granic i pola powierzchni działki Nr 76 w Kluczewsku, w wyniku którego została wydana decyzja GKN.6620.3.229.2017 BK, którą zastąpiono dane niezgodne ze stanem faktycznym danymi faktycznymi. W wyniku tej decyzji powierzchnia działki Nr 76 w Kluczewsku została ustalona na 0,5180 ha zamiast 0,52 ha. W związku z powyższym, aby Gmina mogła zakupić przedmiotową działkę należy doprowadzić do zgodności powierzchni działki do stanu rzeczywistego w uchwale wyrażającej zgodę na jej zakup przez Gminę, ponieważ Notariusz nie odpisze działki niezgodnej ze stanem faktycznym.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Skarbnik, która przedstawiła projekty uchwał:

- g) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok. Proponuje się zwiększenie dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 267.152,25 zł oraz zmianę załączników Nr 3 i 7.
- h) Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kluczewsko na lata 2017 – 2020. W celu prawidłowej realizacji budżetu gminy przy proponowanych zmianach w budżecie gminy należy również dokonać zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy.

Ad. 13. W dyskusji jako pierwsza głos zabrała Przewodnicząca Komisji Finansów – Bożena Ławińska, która przedstawiła stanowisko komisji wypracowane na posiedzeniu w dniu 25.10.br. Komisja po szczegółowym zapoznaniu się z wykonaniem budżetu gminy za I półrocze ocenia pozytywnie. Komisja pozytywnie ocenia działalność GOZ, KUZG, GOPS oraz GBP za I półrocze. Radni widzą potrzebę doinwestowania zakładu komunalnego w potrzebny sprzęt w postaci koparki. Komisja nie wnosi żadnych uwag do projektów uchwał będących tematem obrad dzisiejszej sesji. Po obradach komisja udała się w teren, gdzie członkowie komisji zapoznali się z inwestycjami wykonanymi w bieżącym roku. Komisja pozytywnie opiniuje plan termomodernizacji wszystkich szkół na terenie Gminy.

- Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty Piotr Barański. Komisja pozytywnie opiniuje sprawozdania z wykonania budżetu gminy oraz ocenianych jednostek za I półrocze br. Komisja oświaty wniosła o zwiększenie godzin dla wicedyrektorów, lecz wniosek nie został poparty przez pozostałe komisje. Pozostałe projekty uchwał będące tematem obrad sesji komisja opiniuje pozytywnie.

- Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Rolnictwa Eugeniusz Lipiński. Komisja po wysłuchaniu szczegółowych sprawozdań z wykonania budżetu gminy oraz z działalności jednostek gminy - pozytywnie ocenia działalność zakładów, oraz wykonanie budżetu gminy za I półrocze br. Komisja nie wnosi uwag do projektów uchwał.

Ad. 14. Rada przystąpiła do głosowania:

- a) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów i wicedyrektorów szkół prowadzonych przez Gminę Kluczewsko - udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przy 2 głosach wstrzymujących się. Uchwała otrzymała nr XXIV/31/2017 i stanowi załącznik nr 10.
- b) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej w Kluczewsku wchodzącej w skład Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Kluczewsku w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Kluczewsku wchodzącą w skład Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Kluczewsku - udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXIV/32/2017 i stanowi załącznik nr 11.
- c) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej im. Majora Henryka Dobrzańskiego ps. „HUBAL” w Dobromierzu wchodzącej w skład Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Dobromierzu w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Majora Henryka Dobrzańskiego ps. „HUBAL” w Dobromierzu wchodzącą w skład Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Dobromierzu - udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXIV/33/2017 i stanowi załącznik nr 12.
- d) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej w Komornikach wchodzącej w skład Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Komornikach w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Komornikach wchodzącą w skład Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Komornikach - udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXIV/34/2017 i stanowi załącznik nr 13.
- e) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Kluczewsko z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok – udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXIV/35/2017 i stanowi załącznik nr 14.
- f) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/26/2017 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 30 czerwca 2017 roku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Kluczewsko nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna Nr 76 o powierzchni 0,52 ha w obrębie ewidencyjnym Kluczewsko – udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXIV/36/2017 i stanowi załącznik nr 15.
- g) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok – udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXIV/37/2017 i stanowi załącznik nr 16.
- h) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kluczewsko na lata 2017-2020 – udział wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr XXIV/38/2017 i stanowi załącznik nr 17.

Ad. 14. W interpelacjach i zapytaniach radnych głos zabrali:

- Radny Lipiński zwrócił się do Wójta oraz Dyrektora KUZG z podziękowaniem za wykonanie odwodnienia oraz przepustu przy cmentarzu w Stanowiskach. Podziękowania przekazał również w imieniu Proboszcza z parafii Stanowiska. Radny widzi potrzebę aby doposażyć Zakład Komunalny w koparkę oraz kosiarkę do wykaszania poboczy. Radny stwierdził, że budując wielofunkcyjne boisko przy szkole w Dobromierzu poprzez Zakład Komunalny mamy duże oszczędności porównując do budowanych podobnych obiektów na terenie powiatu przez firmy zewnętrzne. Radny po oględzinach w terenie obiektów szkolnych stwierdził, że należy wynająć zwyżkę i oczyścić poziome rynny, w których zalegają liście.

- Radny Miszczak wyraził swoją opinię na temat przybudowy odcinka powiatowej drogi Pilczyca-Jakubowice i stwierdził, że droga została wykonana solidnie. Radny zapytał, czy będzie kontynuowana dalsza budowa tej drogi, oraz czy odbył się przetarg na modernizację oczyszczalni ścieków w Kluczewsku.

- Radny Pawlik zwrócił się do Przewodniczącego Rady z zapytaniem czy przewidziana jest w listopadzie sesja okołobudżetowa. Radny odniósł się do wypowiedzi radnego Lipińskiego co do oszczędności przy budowie boiska w Dobromierzu i stwierdził, że oszczędności nie ma wręcz dziś są dokładane pieniądze do inwestycji.

- Do przedstawionych wypowiedzi ustosunkował się Wójt Gminy. Wójt uważa, że należy doposażać Zakład Komunalny w sprzęt, ze względu na ogrom prac jaki wykonują na rzecz gminy. Jednak priorytetem z zakupów jest koparka, natomiast kosiarka do wykaszania poboczy w następnej kolejności. Odnośnie boiska w Dobromierzu, kosztorys opiewał na kwotę 620 tys. zł, a wykonanie za 300 tys. zł. Ze względu na dodatkowe koszty dziś dokładamy kwotę 50 tys. zł. Wójt dokonał analizy budowy podobnych 3 boisk we Włoszczowie i stwierdza, że zostały wybudowane za kwotę 520 tys. zł za 1 boisko. Boiska we Włoszczowie były przez firmy zewnętrzne. U nas większość prac zostało wykonane przez Zakład Komunalny, oprócz nawierzchni. Całość budowy zamknijemy kwotą 350 tys. zł. Co do przetargu na oczyszczalnię ścieków w Kluczewsku, Gmina pozyskała środki unijne na przebudowę. Dwukrotnie ogłaszany był przetarg, do którego żadna firma nie przystąpiła. Obecnie przygotowujemy trzeci przetarg, w którym musiał zostać zmieniony zakres prac. Wójt zwrócił się do radnego Powiatowego Jacka Zięby, aby wyjaśnił odnośnie dalszej przebudowy drogi powiatowej Pilczyca-Jakubowice. Wójt dodał jednocześnie, że jako Gmina będziemy dalej wspierać finansowo Powiat Włoszczowski na przebudowy dróg powiatowych na terenie Gminy Kluczewsko.

- Jacek Zięba wyjaśnił, że Powiat szykował wniosek o środki unijne na kontynuację budowy drogi Pilczyca-Jakubowice. Niestety nie udało się złożyć wniosku w terminie, ponieważ brakowało kompletu dokumentów w postaci decyzji środowiskowej. Budowa tej drogi będzie realizowana ze środków własnych Powiatu oraz Gminy.

- Przewodniczący Rady wyjaśnił, że sesja w sprawie uchwał okołobudżetowych zostanie zwołana. Przewodniczący stwierdził, że na posiedzeniu Komisji Finansów i Rewizyjnej zostało wypracowane merytoryczne i rzeczowe stanowisko, aby corocznie systematycznie doposażać zakład komunalny w najpotrzebniejszy sprzęt. Obecnie Komisja widzi pilną potrzebę zakupu koparki.

Ad. 17. W wolnych wnioskach głos zabrali:

- Radny Łoszek zapytał radnego powiatowego Jacka Ziębę jakie ma informacje na temat planowanej budowy obwodnicy we Włoszczowie Radny zwrócił się do Wójta, aby wziąć pod uwagę zakup działki przylegającej do boiska w Dobromierzu.

Radny Powiatowy Jacek Zięba wyjaśnił, że środki finansowe na budowę obwodnicy Włoszczowy są. Będzie ona realizowana w innej formie niż początkowo zakładano w 2 etapach.

W związku ze zbliżającym się Świętem Niepodległości Wójt Gminy zaprasza wszystkich zebranych na uroczystości, które rozpoczną się w dniu 11 listopada w Kluczewsku

o godzinie 10⁰⁰ mszą świętą w Kościele w Kluczewsku, następnie złożenie kwiatów pod pomnikiem w Kluczewsku oraz zawody strzeleckie o puchar Wójta na strzelnicy w Pilczycy. Zaproszenia zostaną przesłane, ale już dziś Wójt zaprasza i zachęca do udziału w uroczystościach.

Ad. 18. W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący Rady ogłosił zakończenie sesji w dniu 27 października 2017 roku. Zakończenie nastąpiło o godzinie 12⁴⁰.

PROTOKÓLANT:
RADY:

PRZEWODNICZĄCY